quaemodo habet,et habilura cst in pcrpstuum quiete
babeat ct possideat, cl nulli ecclesiae suae sine

culpa clericoium contra jussa canonum divi-

num oflicium prohibeatur, aut excommunicetur.

Sia:ucntes apostolica censuradecernimusut nulla

persona parva vel magna nulliim censuni ab eadem
ecclesia cum omnibus sibi pcrlincnlibus exi;,'ero

pnijsv.mat, vel habeat, nisi Romana Ecclesia, quae
habcEi per quinquennium ccnsum dccera solidts

aireos. Iste et Arnaldus, vir prudentissimus, cuni
sua uKorcet filio, ct posteris de sua progcnie ha-
beat dignani subjcctioucm ct honorcra, co quod
Dci auxilio libcravcrit lerram illani de potcsiate et

crrore Agarcnorum, ct liceal eis ordinare abbatCBi
in supra Uicta ccclesia sccunilum suam voluntatcm,

quem congruum et idoneum et servitio Dei apluni

ipse cuin clericis ecclesiaeSancti Petri canonice cle-

gerint. Et abbali praedictae ecclesiacnullo niodo li-

jeat de pradiis et dc castcllis vendere quoquomorio,
aut alineare addainnum ecclesiae.Si quis igilnr hu-

jus noslri privilegii temere violator exstitcrit et

raonitus canonice cmendare contempserit, sciat se

perpetuisanathematis vinculis innodatum.et insuper
centuni libratum auri pcena niultandum, medieta-

tem sacro nostro palatio, et metlietatem proefatae
ecclesiae. Qui vero pia dcvotione conservator cssa

studueiit, et dc suo aliquid praefataeecclesiae dedc-

rit, vel auxilium fcccrit, precibus apostolortim prin-

cipum Petri clPauIi peccatoriim suorum omiiium

ab omnipotenti Deo veriiam, ct oelernaebcatudiuis

consequatur gloriam.

Scriptum par manus Octaviaci, scriniarii et no-

tarii sacri pilatii, in mense Aprili et indictione xm.

Datum Romae xviu Kal. Maii, anuo ab Incarna-

tione Jesu Christi 1080, pontificatus domni Nicolat

papae secundi anuo secundo.

Ego Bruno, Praenestinus episcopus.
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£go Arnoiuus, Arcliiius episcopus. A
Ego Cumbei tus, Taurinensium praesul.
Ego Ansehnus, Dei misericordia Lucensis e])isco-

pus, cognovi.

Ego Dodo,Dei liulti Rosellauus cpiscopus, cognovi.
Ego Anselmus, Dei gratia Castrensis episcopus.
Ego Godefridus , Perusiniis episcopus.
Ego Joannes archipresbyter subscripsi. Liiccnica-

r.us archipresbyter S. Petri, Joanncs S. Petri. Al-
bertus archipresbyter subscripsi..

Datum Romae xvn Kal. Maii anno ab Incarna-
tione Jesu Christi 10G0, per manus Humbcrti san-
ctoe llomanac Ecclesiae et aposlolicrs sedis bibliolhe-

carii, et sanctae Ecclesiae Silvae Candidae episcopi,
anno secundo ponlificatus domni papae Nicolai se-

cundi, indictioiie xin. "

XX.

Bnlla Nicotai II pro confirmalione jurium et bono-
rum mouaslerii S. Thomo:de Aposella, in quo obiit
Clemens II papa.

(Anno 10G0.)

[MITTARELLI,Anuul. Camuld. II, Append.,175, cx

aulographo archivi S. MarioePortus Ravcnnre.]
!NicoLAt!Sepiscopus, scrvus servorum Dei, PF.TRO

venerabili abbati monasterii Sancti Tboma; apo-
sloli, positi in comitatu Pensaurensi jtixia fluviuni

Apuselia, suisque successoribus ibidein regulariler
promovendis in perpetuum.

Tanta cst sedis apostolicae auelorilas, ttt oniiiis

requiratur ab ca firmitas, nec putetttr esse slabile, £
nisi quod ejus fuerit confirmatum robore. Et quia
nos ei prresidemus, et vices beati Petri fungimur li-
cet indigni, onmi studio debcmus servientes Dco

divinoque timore repletos dirigerc etadjuvare, qua-
tenus nostro munimine lulti absque oinni impedi-
niento Deo servire, et in suo servitio liLerius perma-
ncrc possint. Qu:\propter per intercessionem domni
Petri Damiani Hostiensis episcopi confratiis nostri,
et Pctri abliatis ejiisdem mouaslerii et spiritualium
laonaehorum ejus rcgulariter viventiuin, decrcvi-

mus ecclesiae Sancti Thomoe apostoli et ejus recto-

ribus praesentibus et futuris tam bona ammobilia,

quam immobilia quae nunc iiabel, vel in perpe-
ttium Iiabitura cst, coufirmarc ct corroborarc, qua-
tenus ctim omni securitate ct quietudine monasle- I!

rium proediclae Ecclesiie maneat ct ibidem Deo de-

serviatur. Flexi igittir precibus, utdixinius,rcligioso-
iiun monachorum corroboramus atque confirmamus

uec non stabilinius tiLi tuisque successoribus eidem

monaslerio, cui nunc praesidcs ct pracsidcre debent

in perpetuuin. Quin insuper qnictuni faci;iius cl sc-

curum ali omni inipiignatione ct laesionc hominum,
ut nenio sit, qui audeat quidpiain molestationis

ac laesionis eidcm monasterio inferre, slatticn-

les aposlolica consura ut nullus imperator, rex,

dtix , nTftrchie, comcs, vicecomes, et praeterea
nullus archiepiscopus, episcopus, et specialiter ejus-
dclii Pensaurcnsis cpiscopalus episcopus, qui nttiif

«sl ibi, vcl futurus cst, ncc non cives lo.i illius,

vel alia aliqua persona raagna vel parva aliquod in-
ferre praesumat dctrimentum vel nocumentuin prre-
dicto nionasterio Sancti Thomae ejusque omnibus

bonls, quibus nunc habct, vel in perpeluum habi-
turus esl. Insuper concedimus et conlirmamus prac-
dicto nionasterio omncm ipsam lerram cum capellis
et suis pertinentiis, quam domnus papa Clemens

qui ibi obiit, oblulit praediclo monasterio in perpe-
luum pro remedio animae suaeet restauratione Ec-

clesiae, positam comilalu Pensaurensi, inter lios

Dnes, .1primo latere rivum Reanum, a secundo la-
lere ripam de Pizele, sicut vadit in petram de

Acero, et vcnit ad viam publicam , quae ducit in

Lavacelli; a lertio latere rivtini, qui lemporaliter
cttrrit supcr castrum Liciolc; el a quarlo lalere

Apostilam fluvium, qui curril usque in ipsum ve-
slrum monaslerium, cuin monlc Calvello et valle

Gelala, ct caslrum Liciole ctirn omnibus qnae intra
ltos coiicluduntur fines, cum lcrris, campis, casis,
vineis, arboiibus, poniifcris cl infrticliferis, ct cuin
oninibus ad praedictam lcrrani generalitcr ct uni-
vcrsaliler pcrlinciilibus. Et insiiper coiifirmanius
eideni monaslcrio illam turrini infra ipsam civila-

tem Peiisaiircnscni, quae iiominalur Castellione cum
suis pertincutiis inltis et foris usque ad portam qurc
iioniinattir Fanestra in perpeliiuni. Unde evacuamus

cl evaciiattim sempcr esse volunius et jiibenius illa

praeccpta, quae tlc illa leira habiiciuiii ipst fihi Un-

gini, ut inilliim valorcni nullaiiiqiie babcrinl firini-

tatem, per boc noslrum pia.-ccpliiin, libi tuisque
successoribtis a nobis pro reinedio aiiimaeillitis pap;e
Clemenlis uosiraeque in perpeluum. Faciuni ca la-
mcn ralione ul annualiter persolvalis exinde pen-
sioncm auri bisantini iinani aclionariis certis san-
ctae Romanae Ecclcsiae aplo teni|)ore. Si quis igitur
bujus nostri privilcgii violator temerc exsliierit, cl

monilus canonice cmcndare contcmpseril, perpetui
analhcmalis vinculis se innodatutn noverit, et insu-

per quinquaginta librarum auri poena mullandum,
lsediclalem sacro nostro Lateranensi palalio, et

medietatem praefato monasterio. Qui vero pia de-

volione conservator esse studuerit, precibus aposto-
lorum principum Petri el Pauli pecealoruni suoruni

oinnium ab oninipotenti Deo veniam el aeternae

>bealitudinis consequatur gloriam.

Scriptum per mantts Joannis Scriniarii sanctse

Romanae Ecclesiae, in mense Aprilis el indiclione

tertia decima.

Ego Petrus, Gabincnsis episcopus, SS.

Ego Bruno, Prsencslinus episcoptis, SS.

Ego Joanncs, Portuensis episcopus, suscripsi.

Ego PelrtiSj Peccator monachus etcpiscopus, SS.

Ego Stepbanus, vocalus mouachus et presbyter
tituli S. Grisoni, SS.

Datum Romae XIII Kal. Maii, anno ab Incarna-

lione Domini Jesu 1060, per manus Humberli sanctae

EcclcsiiCSilvaeCandidaeepiscopi ct apostolicae sedis

bibliothecaiii, anno secnntfo pontilicatus domni

jiaprc Nicolai sccundi, imiictionc xni.
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XXI. A